ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

от___________ №___________
г. Ясиноватая Донецкой области
	Об утверждении документации по землеустройству и передаче земель гражданам в собственность

Рассмотрев техническую документацию по землеустройству по сбору документов, подтверждающих право на земельные участки, заявления граждан Украины о передаче бесплатно в собственность земельных участков для строительства и обслуживания жилых домов, хозяйственных построек и сооружений, материалы, предоставленные отделом Госкомзема в г. Ясиноватая Донецкой области, Донецкой торгово-промышленной палатой, Ясиноватским районным отделом Донецкого регионального филиала ГП “Центр государственного земельного кадастра при Государственном комитете Украины по земельным ресурсам”, обществом с ограниченной ответственностью «Инженерно-кадастровый союз «Терра», Ясиноватским отделом Ассоциаций землеустроительных организаций Донецкой области, данные бюро технической инвентаризации, руководствуясь ст.ст. 12, 39, 40, 81, 118, 121 Земельного кодекса Украины, ст.ст. 26, 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет
            Р Е Ш И Л:

1. Утвердить техническую документацию по землеустройству по сбору документов, подтверждающих право на земельные участки, ранее предоставленные и фактически используемые без изменения целевого назначения, и передать бесплатно в собственность из земель жилой и общественной застройки:

1.1. В частную собственность для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:
            - Токоеву Александру Сергеевичу (идентификационный номер 2936506134), проживающему по адресу: г. Ясиноватая, ул. Суворова, д. 28, владельцу жилого дома, принадлежащего ему на основании договора купли-продажи от 11.05.2006, р-р №883, удостоверенного частным нотариусом Ясиноватского городского нотариального округа Лаврищевым О. А., земельный участок площадью 0,0673 га по ул. Суворова, 28.
           - Шуркову Вячеславу Валериевичу (идентификационный номер 3188502455), проживающему по адресу: квартал 103, д. 14-а, кв. 97, владельцу жилого дома по ул. Дачная, 98, принадлежащего ему на основании свидетельства о праве на наследство по завещанию от 08.07.2009, р-р №1875, удостоверенного государственным   нотариусом  Ясиноватской  государственной  нотариальной  конторы Грачевой Л. И., земельный участок площадью   0,1000 га  по  ул.    Дачная, 98.
          - Имберг Ирине Николаевне (идентификационный номер 2410110423), проживающей по адресу: г. Ясиноватая, квартал 102, д. 13-а, кв. 29, владелице жилого дома по ул. Заводской, 28, принадлежащего ей на основании договора купли-продажи от 30.07.2010, р-р №1267,  удостоверенного частным нотариусом Ясиноватского городского нотариального округа Дорменком С. Н., земельный участок  площадью 0,0519 га по ул. Заводской, 28.

         - Чаленко Василию Николаевичу (идентификационный номер 2474104594), проживающему по адресу: г. Ясиноватая, ул. Веселая Поляна, д. 20, владельцу жилого дома, принадлежащего ему на основании договора дарения от 13.09.2004, р-р №4489,  удостоверенного государственным   нотариусом  Ясиноватской   государственной  нотариальной   конторы    Дорменок Ю. Н., земельный участок  площадью 0,0845 га по ул. Веселая Поляна, 20.
           1.2. В общую совместную собственность для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений:
          - Гончаровой Валентине Николаевне (идентификационный номер 1998508121), проживающей по адресу: г. Ясиноватая, квартал «Молодежный»,    д. 6, кв. 45, Ветряк Нине Николаевне (идентификационный номер 1720100220), проживающей по адресу: г. Донецк, ул. Любавина, д. 5, кв. 8, Пихуле Вячеславу Николаевичу (идентификационный номер 1862500250), проживающему по адресу: г. Ясиноватая, микрорайон «Центральный», д. 24, кв. 51, совладельцам жилого дома по ул. Петровского, 9, принадлежащего им на основании свидетельства о праве на наследство по закону от 24.03.2009, р-р №№769, 767, от 07.04.2009,       р-р №918, удостоверенного  государственным   нотариусом  Ясиноватской  государственной  нотариальной  конторы Грачевой Л. И., земельный участок площадью 0,1000 га  по ул. Петровского, 9.
2. Гончаровой В. Н.,  Ветряк Н. Н.,  Пихуле В. Н.,  Токоеву А. С.,    Шуркову В. В., Имберг И. Н., Чаленко В. Н. оформить  государственные  акты  на  право  собственности  на  земельные  участки.
3. Координацию работы по выполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам охраны окружающей среды и регулирования земельных отношений (Поляков), секретаря городского совета Присяжного В. П.